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Kontrolbesøget sker på baggrund af en to
forbrugerhenvendelser.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Fulgt valsning af havregryn fra indtag af
kerner til pakning. Valseri ikke i proces under tilsyn.
Virksomheden har redegjort for flow specifikt ved kontrol af
fremmedlegemer og klumper i form af sammenkogte kerner og
flaumeklumper. Inspeiceret klumpsigte: OK.
Virksomheden har redegjort for sigtekontrol ifm. rengøring af
klumpsigte: OK.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
udstyr.
Det indskærpes, at redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i
berøring med fødevarer, skal være udformet og være
fremstillet af sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at
risiko for kontaminering reduceres mest muligt.

Følgende er konstateret: Ved kontrol af klumpsigte ses der
delvist flosset plastliste ved indsatser samt rustbelægninger på
indsatser. Ved gennemgang af proces for afskalning ses der
store huller og løstsiddende dele på prelringe der kan tilgå
produktflowet.
Der er medtaget billeder.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt
se, og vi får gået det igennem med produktionen.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller
på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Virksomhedens
reklamationsbehandling.
Følgende er konstateret: Der er redegjort for
reklamationsbehandling og specifikt ifm. ophobninger af
flaume og reklamation heraf. I virksomhedens årsagsanalyse og
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tilbagemelding på specifik reklamation er der ikke fundet uregelmæssigheder i produktionen. Efterfølgende er
der ved lavfrekvensbaseret rengøring på klumpsigte observeret massive mængder flaumeklumper, hvorfor der
efterfølgende er udarbejdet årsagsanalyse. Virksomheden har derfor først igangsat korrigerende handlinger ud
fra dette sammenfald.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om risikoanalyse og HACCP-planer.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for fremmedlegemer i
havregrynsproduktion. Herunder specifikt for flaume: OK.
Der er vejledt konkret om at genoverveje risikovurdering af klumpsigte ifm. flaumeophobninger samt niveauet
og vurderingen af de styrende foranstaltninger.


